
KOMPLEKSAS (22-23)

UŽSAKOVAS   KAUNO TIRKILIŠKIŲ MOKYKLA - DARŽELIS 

OBJEKTAS MOKSLO PASKIRTIES PASTATO, M. YČO G. 2, KAUNO M. SAV.,
REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

STATYBOS VIETA M. YČO G. 2, KAUNO M. SAV.

STATINIO KATEGORIJA YPATINGASIS

STATYBOS RŪŠIS REKONSTRAVIMAS

ETAPAS PP (PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI)

LAIDA O

PAREIGOS PAVARDĖ PARAŠAS

DIREKTORIUS V. STUKAS

PROJEKTO VADOVAS V. STUKAS

PROJEKTO DALIES 
VADOVAS 

D. STEPONAITIS

2023

UAB”MEDSTATYBA”





AIŠKINAMASIS RAŠTAS

        BENDRIEJI DUOMENYS
        Statybos vieta, statybos rūšis, statinio paskirtis, projekto rengimo pagrindas:
        Objektas: MOKSLO PASKIRTIES PASTATO, M. YČO G. 2, KAUNO M. SAV., REKONSTRAVIMO 

PROJEKTAS

Adresas: M. Yčo g. 2, Kauno m. sav.
Užsakovas: Kauno Tirkiliškių mokykla - darželis.
Statybos rūšis: rekonstravimas.  
Statinio klasifikatorius: 7.11 - mokslo paskirties pastatai.
Statinio kategorija: ypatingasis. 
Žemės sklypo unikalus nr.: 4400-1114-8468.
Žemės sklypo kadastrinis nr.: 1901/0259:56.
Rekonstruojamo pastato unikalus nr.: 5297-7008-9015.
Projekto rengimo etapas - projektiniai pasiūlymai. 
Projektą rengia - UAB “Medstatyba”.
Projekto vadovas – V. Stukas. At. nr. 1072.

   Projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis:  
      projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi;

LR įstatymais;
statybos techninių reglamentų nuostatomis;
higienos normomis;
kitais privalomaisiais projekto rengimo dokumentais.

Statybos įtaka aplinkai,  gyventojams, kaimyninėms teritorijoms, tretiesiems asmenims: neigiamos įtakos
aplinkai, tretiesiems asmenims ir gyventojams nebus;

Urbanistikos,  priešgaisrinės,  civilinės  saugos  priemonių  principiniai  sprendimai,  apsauginės  sanitarinės
zonos: 

statinys yra suprojektuotas taip, kad kilus gaisrui statinio konstrukcijos tam tikrą laiką išlaikytų apkrovas,
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priemonėmis, galėtų saugiai dirbti ugniagesiai gelbėtojai;
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Projektiniai sprendiniai atitinka Kauno miesto savivaldybės bendrąjį  planą.  Pagal Kauno miesto bendrąjį
planą  sklypas  yra  priskiriamas  specializuotų  kompleksų  zonoms,  kuriose  dominuoja  kompaktiškai  užstatytos
teritorijos, skirtos visuomenės poreikiams, specializuotai socialinei, aptarnavimo ir paslaugų veiklai (parodų, sporto,
turizmo, pramogų, rekreacijos, mokslo, sveikatos apsaugos, religinei). UI nustatomas aktualiais teritorijų planavimą
ir statybą  reglamentuojančiais teisės aktais pagal konkrečią situaciją. Maksimalus aukštis nustatytas Aukštybinių
pastatų išdėstymo Kauno miesto savivaldybės teritorijoje specialiajame plane. Rekonstruojamo statinio pagrindinė
naudojimo paskirtis – mokslo (bendrojo lavinimo mokykla). Sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, žemės
naudojimo būdas – visuomeninės paskirties teritorijos, gyvenamosios paskirties teritorijos. Rekonstruojamo pastato
pakirtis  nebus nekeičiama.  Sklypo teritorijai  yra  parengtas detalusis  planas (TPD registracijos Nr.  T00017766),
kuris  yra  keičiamas,  atsižvelgiant  į  Statytojo  technine  projektavimo užduotimi  suformuotus reikalavimus esamo
pastato rekonstravimui ir sklypo teritorijos tvarkymui.  Žemės sklypo M. Yčo g. 2, Kaune, detaliojo plano keitimo
sprendinių brėžinys pateikiamas projektinių pasiūlymų bylos sudėtyje.

Pav. 1. Situacijos schema su ištrauka iš galiojančio Kauno miesto bendrojo plano su pažymėtu nagrinėjamu sklypu

pastatas atitiks esminius statinio ir statinio architektūros reikalavimus;
Kultūros paveldo išsaugojimas.

Sklypas nėra nekilnojamojo kultūros paveldo teritorijoje ar apsaugos zonoje.  Sklype nėra statinių,  kurie
būtų įtraukti į nekilnojamojo kultūros paveldo registrą. Artimiausi saugomi objektai, teritorijos: 

– Buv. dvaro sodybos fragmentai (kodas 186);
– Kauno tvirtovės 2-asis fortas (kodas 26351).
Statybos darbai gretimybėse esančioms nekilnojamojo kultūros paveldo vertybėms neigiamos įtakos neturės.

Pagrindinių normatyvinių dokumentų, kuriais vadovaujantis rengiamas projektas sąrašas

Eil. 
Nr.

Dokumento šifras Dokumento pavadinimas

Nr. XIII-425 LR Architektūros įstatymas.
Nr. I-1240 LR Statybos įstatymas.
Nr. VIII-787 LR Atliekų tvarkymo įstatymas.
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STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai.
STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas.
STR 1.01.04:2015 Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių 

savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų labaratorijų 
ir sertifikavimo įstaigų paskyrimo. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio 
vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas.

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys.
STR 1.02.01:2017 Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas.
STR 1.03.01:2016 Statybiniai tyrimai. Statinio avarija.
STR 1.03.02:2008 Statybos produktų atitikties deklaravimas.
STR 1.03.07:2017 Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto 

kadastro objektų formavimo tvarka.
STR 1.04.02:2011 Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai.
STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė.
STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas.

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra.
STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė.
STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas "Mechaninis atsparumas ir pastovumas".
STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga.  
STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 
STR 2.01.01(4):2008 Esminis statinio reikalavimas "Naudojimo sauga".
STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas "Apsauga nuo triukšmo".
STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas. "Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas".
STR 2.01.02:2016 Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas.
STR 2.01.06:2009 Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo.
STR 2.01.07:2003 Pastatų vidaus ir įšorės aplinkos apsauga nuo triukšmo.
STR 2.02.02:2004 Visuomeninės paskirties statiniai.
STR 2.03.01:2019 Statinių prieinamumas
STR 2.04.01:2018 Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys.
DT 5-00 Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje.
1-338 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai.
1-14 Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės.
64 Bendrosios priešgaisrinės saugos taisyklės.

HN 33:2011 Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose
bei jų aplinkoje.

HN 42:2009 Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų mikroklimatas.

HN 21:2011 Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 
reikalavimai.

RSN 156-94 Statybinė klimatologija.

LST 1516 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai.

Pažintiniai duomenys apie sklypą, esamus statinius. 

Sklypas yra Kauno miesto pietinėje dalyje. Žemės sklypas yra pilnai suformuotas, plotas: 7937 m². Sklypas
pietvakarių pusėje ribojasi su M. Yčo gatve, iš kurios patenkama į mokyklos teritoriją. 

Statiniai.  Sklype yra rekonstruojamas mokslo paskirites pastatas ir planuojamas nugriauti ūkinis pastatas,
taip pat kiemo statiniai: aikštelės, takai, aptvėrimai, mažosios architektūros elementai. Gretimybėje vyrauja mažo
intensyvumo gyvenamųjų, visuomeninių pastatų (1-2 aukštų) sodybinis perimetrinis, laisvo planavimo užstatymas. 

Inžineriniai tinklai ir įrenginiai. Sklype yra nutiesti vandentiekio, buitinių nuotekų, elektros, ryšių požeminiai
inžineriniai tinklai.
      Želdiniai.  Sklype auga vidutinio  dydžio  spygliuočiai  ir  lapuočiai  medžiai,  dekoratyviniai  krūmai,  gėlynai.
Statiniais neužimtuose plotuose auga veja. Dalis sklype esančių želdinių yra priskiriami saugotiniems. Šalia sklypo,
pietryčių  pusėje,  teritorijos  dalis  pagal  Kauno  miesto  savivaldybės  bendrąjį  planą  yra  priskiriama  intensyviai
naudojamų želdynų zonai, kuri apibūdinama kaip neužstatyta funkcinė zona, kuria išskiriamos urbanizuotų teritorijų
viešosios erdvės ir bendram naudojimui pritaikytų atskirųjų želdynų teritorijos. 
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    Higieninė  ir  ekologinė  situacija.  Sklypo  higieninė  ir  ekologinė  situacija  yra  normali.  Sklype  nėra
susikaupusių šiukšlių ar aplinkai kenksmingų medžiagų. 

PROJEKTO SPRENDINIAI 
  
Sklypas

Rekonstruojamas esamas vieno aukšto mokyklos pastatas, sklypo dalyje projektuojant naują dviejų aukštų
priestatą.  Esamas  ūkinis  pastatas  demontuojamas.  Priestatas  planuojamas  atsižvelgiant  į  esamą  urbanistinę
vietovės sandarą,  bei taip, kad esamos medžių grupės sklypo šiaurės rytų  pusėje būtų maksimaliai išsaugotos.
Funkciškai naujas užstatymas sklypą dalina į keturias pagrindines zonas:

– aktyvią, judrią zoną pietvakarių pusėje (nuo M. Yčo gatvės), iš kurios patenkama į pagrindinį įėjimą ir į kitas
zonas;

– pastato  aptarnavimo  zoną  pietryčių  pusėje,  kuri  bus  skirta  personalui,  aptarnaujančiam,  specialiajam
transportui, atliekų konteinerių vietos įrengimui;

– ramaus poilsio zoną šiaurės rytuose su esamu intensyviu apželdinimu, suoliukais ir pan;
– sporto  zoną  šiaurės  vakarų  pusėje,  kurioje  numatoma  universali  sporto  aikštelė  su  įrenginiais,  skirta

mokinių ir miesto bendruomenės poreikiams. Aikštelės plotas bus ne mažesnis kaip 450 m².  
Paliekami, išsaugomi esami du autotransporto patekimai į sklypą iš M. Yčo gatvės. Sklype projektuojamos

automobilių  stovėjimo  vietos,  ūkinė  zona  aptarnaujančiam  transportui.  Personalo  automobilių  stovėjimo  vietos
atskiriamos nuo lankytojams skirtų. Pietvakarių pusėje numatomas vienos krypties eismo apvažiavimas su trumpo
sustojimo  vietomis,  keleivių  išlaipinimo  zonomis.  Šis  apvažiavimas,  esant  poreikiui,  taip  pat  tarnautų  kaip
papildomas gaisrų gesinimo, gelbėjimo, specialiojo transporto automobilių privažiavimas prie pastato. Prie įėjimų
numatomos dviračių  stovėjimo vietos  su stovais,   dviračių  stoginė  kartu su lauko sandėliu  numatoma šiaurės
vakarų  pusėje.  Projektuojami pėsčiųjų   takai,  aikštelės (taip  pat  pertvarkant,  remontuojant  esamas),  įrengiama
nuogrinda,  atnaujinami  ir  įrengiami  lauko  laiptai  (patekimui  į  senąjį  korpusą).  Esamas,  žmonėms  su  negalia
pritaikytas  pandusas išsaugomas. Parenkant sklypo sprendinius  siekiama, kad pėsčiųjų  ir  automobilių  judėjimo
srautai  būtų  maksimaliai  atskirti.  Sklypo  sporto  zonoje  projektuojamos  aikštelės  su  funkcinius  ir  saugumo
reikalavimus  atitinkančiomis  dangomis,  įrenginiais,  mažosios  architektūros  elementais,  išdėstymas,  įrenginių
parinkimas  tikslinamas  projekto  tolimesnio  etapo  rengimo  metu.  Esama medinė  terasa  išardoma išsaugant  ir
perkeliama į kitą vietą sklype.

Esami  želdiniai,  esantys  numatomoje  statinių  statybos  ir  jų  apsaugos  zonose,  šalinami,  persodinami.
Saugotiniems  priskirtų  šalinamų  želdinių  vertė  kompensuojama įstatymų  nustatyta  tvarka.  Kiti  sklypo  želdiniai
maksimaliai  išsaugomi. Statiniais neužimtuose plotuose įrengiama veja. Esamų  ir  naujai projektuojamų želdinių
sprendiniai tikslinami projekto tolimesnio etapo rengimo metu.

Atsižvelgiant  į  universalaus  dizaino  principus,  sklypo  reljefas  formuojamas  taip,  kad  prie  įėjimų
nesusidarytų laipteliai. Pastato grindys planuojamos viename lygyje, 0.000 = abs. Alt.: 74,40.  Dangų nuolydžiai
formuojami pagal funkcinius, norminius reikalavimus.

Mokyklos teritorija jau yra aptverta segmentine, ne mažesnio kaip 1,5 m aukščio ažūrine tvora su vartais,
esant poreikiui, aptvėrimai bus pertvarkomi, įrengiami nauji vartai, varteliai. 

Mokyklos sklypo dydis yra tinkamas atsižvelgiant į planuojamą mokinių skaičių. Minimali neužstatyta sklypo
dalis  (kvadratiniais  metrais),  skirta  mokinių  poilsiui  (pvz.,  želdiniams, takams, poilsio  aikštelėms) vadovaujantis
galiojančia higienos norma, apskaičiuojama taip: planuojamas mokinių skaičius padauginamas iš 3 ir pridedama
800. Skaičiuojama, kad minimali neužstatyta sklypo dalis, skirta mokinių poilsiui turi būti: 240x3 + 800 = 1520 m².
Projektuojama sklypo dalis poilsiui yra didesnė kaip 1520 m², numatoma apie 3000 m².    

Pagrindiniai techniniai sklypo rodikliai:

sklypo plotas: 7937 m²;
planuojamas užstatymo tankis: 22,2 %;
planuojamas užstatymo intensyvumas: 25,7 %;
planuojama apželdinta sklypo dalis: 41 %;
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minimalus automobilių stovėjimo vietų poreikis : 8 vnt. (1 vieta 30 – iai mokinių), projektuojama: 17 vietų, kurių 1 (A
tipo) bus pritaikyta žmonėms su negalia, bei 4 bus su elektromobilių įkrovimo prieiga;
minimalus dviračių stovėjimo vietų poreikis : 12 vnt. (1 vieta 20 – iai mokinių), projektuojama: 20 vietų.

    
Pastato  (patalpų)  funkcinio  ryšio  ir  zonavimo  sprendiniai,  pagrindinių  įėjimų,  praėjimų,  vestibiulių,

išdėstymo sprendiniai 

Esamo (rekonstruojamo)  pastato  patalpos  pertvarkomos,  čia  projektuojamos  administracijos,  personalo
patalpos,  pagalbinės,  sanitarinės,  techninės  patalpos,  maisto  ruošimo  blokas  su  pagalbinėmis,  buitinėmis
patalpomis,  bei  valgykla.  Administracijai  yra  numatytas  atskiras patekimas (bus naudojamas esamas mokyklos
pagrindinis  įėjimas).  Į  virtuvės patalpas patenkama per atskirą  įėjimą  iš  ūkinės aikštelės. Naujas dviejų  aukštų
priestatas  funkciškai susijungia su esamu pastatu pirmajame aukšte.  Naujas  pagrindinis  įėjimas numatomas iš
pietvakarių pusės.  

Priestato pirmajame aukšte planuojamos tambūro, erdvaus holo (multifunkcinė erdvė), 5 klasių patalpos.
Šiaurinėje pusėje numatomos sanitarinės, techninės, pagalbinės sandėliavimo patalpos, žindymo patalpa. Aukšte
taip  pat  projektuojama  multifunkcinė  salė  su  persirengimo,  dušų  patalpomis,  skirta  sporto  užsiėmimams,
renginiams.  Antrajame  aukšte  planuojamos  7  klasės,  biblioteka  su  pagalbinėmis  pasiruošimo  patalpomis.
Šiaurinėje  pusėje  numatomos sanitarinės,  techninės,  pagalbinės sandėliavimo patalpos,  valymo patalpa.  Salės
tūris  projektuojamas per  du aukštus.  Vaikų  persirengimo zonos  numatomos koridoriuose,  holuose.  Sanitariniai
mazgai projektuojami atskirai personalui ir mokiniams. Kiekvienam mokiniui mokymo klasėje bus skirta ne mažiau
kaip 1,7 kv. m patalpos ploto. 

Vertikaliajam  judėjimui  užtikrinti  projektuojamos  dvi  evakuacinius  reikalavimus  tenkinančios  laiptinės.
Žmonių  su  negalia  ir  kitų  pastato  naudotojų  tinkamo  vertikaliojo  judėjimo  sąlygoms  užtikrinti  projektuojamas
keleivinis liftas.  

Konstruktyviniai sprendiniai, išorė, apdaila

Planuojamo priestato pamatai  -  gelžbetoniniai,  gręžtiniai  poliniai  su rostverku (tikslinama TDP rengimo
metu, atsižvelgiant į geologines sąlygas). Pastatas: gelžbetonio karkasinės konstrukcijos su standumo branduoliais
ties  laiptinėmis.  Laikančiosios  sienos  -  monolitinio  gelžbetonio,  išorinės  nelaikančios  sienos  -  blokelių  mūro.
Vidinės nelaikančios pertvaros – blokelių arba plytų mūro, bei karkasinės konstrukcijos, gipso kartono, su garso
izoliacijos užpildais. Pastato stogai sutapdintos konstrukcijos, perdangos – monolitinio gelžbetonio, hidroizoliacinė
danga  -  prilydoma  arba  klijuojama.  Salės  stogas  –  sutapdintas,  su  plieno  santvarinėmis  laikančiomis
konstrukcijomis.  Visos  pastatų  atitvaros  apšiltinamos  pagal  A++  energinio  naudingumo  klasės  reikalavimus.
Langai, durys, vitrinos – aliuminio profilių.  Lauko durys  – plieninės, aliuminio profilių.  Patalpų  antrajame aukšte
papildomam natūraliam apšvietimui ir dumų pašalinimui užtikrinti numatomi stoglangiai. Siekiant apsaugoti patalpas
nuo perkaitinimo ir tiesioginių saulės spindulių mokymo patalpose, ir kitose zonose prie langų įrengiamos išorinės
reguliuojamos nuleidžiamos žaliuzės, kitur siūlomi stacionarūs apsaugos nuo saulės elementai, montuojami išorėje.
Lauko sienų atitvaroms siūloma išorinė tinkuojama sudėtinė termoizoliacinė sistema su apdailiniu plonasluoksniu
dekoratyviniu  tinku.  Siekiant  paįvairinti  pastato  išraišką,  dalis  langų  fasade  paryškinami  spalviniais  skardos
lankstinių  akcentais.  Pastato  architektūriniai,  fasadų  apdailos  sprendiniai  galimai  bus  tikslinami,  koreguojami
atsižvelgiant  į  Kauno miesto  planavimo ir  architektūros  skyriaus  specialistų  pateiktus  reikalavimus  tolimesnėje
projektavimo eigoje.    

Vidaus apdailos sprendiniai

Sienos  tinkuojamos,  glaistomos,  dažomos.  Drėgnų  patalpų sienos  apdailinamos  keraminėmis
glazūruotomis  plytelėmis.  Inžinerinių  sistemų  aptaisymai  įrengiami  naudojant  gipso  kartono  plokštes  su  plieno
karkaso elementais. Tarp patalpų numatomos naujos saugaus stiklo aliuminio profilio pertvaros, vitrinos su durimis,
kitur įrengiamos plieninės lengvo tipo durys, parenkamos atsižvelgiant į patalpų funkcinius reikalavimus. 
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Evakuacijos  keliuose  (koridoriai,  holai,  laiptinės),  virtuvės,  pagalbinėse,  sanitarinėse  ir  techninėse
patalpose siūlomos liejamos cementinės, polimerinės arba neslidžių akmens masės plytelių dangos. Salėje siūloma
smūgius  sugerianti,  sporto  grindų  dangos  medienos  sistema.  Klasėse  ir  likusiose  patalpose  siūlomos  aukšto
atsparumo linoleumo arba  vinilinės  homogeninės  grindys.  Grindjuostės,  įrengiamos  iš  toje  patalpoje  grindims
naudojamų medžiagų. Patalpose, kuriose numatyti trapai ar kiti vandens surinkimo įtaisai grindys formuojamos su
1%-2% nuolydžiais  į  įrengiamą  nuotekų  surinkimo sistemą.  Sanitarinėse  ir  kitose  drėgnose  patalpose  grindys
papildomai hidroizoliuojamos. Grindų  dangų  medžiagos,  tipai  tikslinami techninio darbo projekto rengimo metu,
atsižvelgiant į Užsakovo pageidavimus.

Didžiojoje dalyje patalpų montuojamos pakabinamos akustinės modulinės ir gipso kartono plokščių lubos.
Drėgnose  patalpose  naudojamos  drėgmei  atsparios  medžiagos.  Visos  pakabinamos  lubos  montuojamos  prie
korozijai atsparių metalo profilių karkaso, gaminiai ir medžiagos parenkamos pagal higieninius ir kitus reikalavimus.

Universalaus dizaino, neįgaliųjų poreikių tenkinimo sprendiniai.

Neįgaliųjų automobilių stovėjimo vietos, takai iki pastato

Kuo arčiau pagrindinio įėjimo numatoma 1 automobilių stovėjimo vieta (A tipo). Takas arba maršrutas nuo
žemės sklypo ribos arba transporto priemonių stovėjimo zonos iki pastato tenkins ISO 21542:2011 7, 8 ir 9 skyrių ir
STR 2.03.01:2019 reikalavimus, ir bus ne ilgesnis kaip 50 m.
     

Žmonių su negalia (toliau ŽN) pritaikytų sanitarinių mazgų sprendiniai.

Aukštuose projektuojami atskiri A tipo sanitariniai  mazgai,  pritaikyti  žmonėms su negalia,  vadovaujantis
STR 2.03.01:2019, ISO 21542:2011 reikalavimais.

Įėjimai į pastatą, horizontalusis ir vertikalusis judėjimas 

Žmonėms su negalia bus pritaikytos visos pagrindinės ir pagalbinės lankytojams skirtos patalpos, reikalingi
įrenginiai  ir  baldai,  bus  užtikrinta  galimybė  laisvai  judėti.  Įėjimai  į  pastatą  atitiks  ISO 21542:2011  10 skyriaus
reikalavimais, prie jų bus 1 500 mm x 1 500 mm dydžio manevravimo erdvės

Patalpose,  judėjmo  keliuose,  nenumatoma  slenksčių  ir  peraukštėjimų,  didesnių  nei  20  mm.  Durys
įrengiamos  vadovaujantis  ISO  21542:2011  18  skyriaus  reikalavimais. ŽN  pritaikytų  durų,  jas  atidarius,  angos
bekliūtis  plotis,  matuojant  tarp varčios  ir  staktos vidaus,  numatomas ne mažesnis  kaip 850 mm. Dvivėrių  durų
varstomosios  varčios  plotis  projektuojamas  toks,  kad  atidarius  plačiąją  varčią,  bekliūtis  angos  plotis  bus  ne
mažesnis  kaip  850  mm. Koridoriuose  ir  kitose  patalpose  žmonės  su  regėjimo  sutrikimais  bus  apsaugoti  nuo
atsitrenkimo į žemai įrengtus atsikišusius elementus ir konstrukcijas. 

Horizontaliojo  judėjimo remontuojamame pastate  sprendiniai  atitiks  ISO 21542:2011 11 -  14  skyriuose
pateiktus reikalavimus. Vertikalaus judėjimo užtikrinimui projektuojamas keleivinis liftas. 

Pagalbinės priemonės neregiams ir silpnaregiams

Taktiliniai vaikščiojamojo paviršiaus indikatoriai, kitos pagalbinės priemonės įrengiami laikantis  ISO 21542:2011 ir
ISO 23599:2012 reikalavimų.
    

Grindų ir sienų paviršiai

Grindų ir sienų paviršiai įrengiami vadovaujantis ISO 21542:2011 31 skyriumi.

Apšvietimas

Pastato  vidaus  apšvietimas  projektuojamas  vadovaujantis  HN  98:2000  ir  ISO  21542:2011  33  skyriaus
reikalavimais.  

Regimasis kontrastas

Parenkant statinių apdailą bus vadovaujamasi ISO 21542:2011 35 skyriumi. 

Įranga, valdymo įtaisai ir jungikliai
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Valdymo įranga, įtaisai ir jungikliai įrengiami pagal ISO 21542:2011 36 skyriaus reikalavimus.

Pastato sprendiniai parenkami atsižvelgiant į universalaus dizaino principus

 Inžinerinės sistemos, tinklai

Elektros tiekimas. Elektros energija numatoma tiekti iš AB “ESO” inžinerinių tinklų. Esama įvadinė spinta 
perkeliama pagal išduotas sąlygas. 
Vėdinimas. Pastate planuojama mechaninė rekuperacinė vėdinimo sistema, langai projektuojami su galimybe 
vėdinti, vėsinti patalpas natūraliu būdu (šiltuoju metų laiku)
Šilumos tiekimas, šildymas. Atsižvelgiant į aplinkybes, siūloma įrengti „oras – vanduo“ grindininę šildymo sistemą.  
Vandens tiekimas. Bus naudojami miesto centralizuoti vandentiekio tinklai. 
Nuotekų šalinimas. Bus naudojami miesto centralizuot kanalizacijos tinklai. 
Lietaus nuotekos. Nesant galimybės prisijungti prie centralizuotų lietaus nuotekų tinklų, techninio darbo projekto 
rengimo metu, atlikus tyrimus ir atsižvelgus į vietos hidrogeologines sąlygas, bus parinkti alternatyvūs nuotekų 
tvarkymo sprendiniai.
Planuojamas atsinaujinančių energijos šaltinių įrangos montavimas ant pastato stogų (saulės moduliai). Dalis 
ŠVOK įrangos bus montuojama ant pastato stogų.  
        

Sprendiniai detalizuojami techninio darbo projekto inžinerinėse dalyse pagal išduotas prisijungimo sąlygas,
užsakovo pageidavimus, projektuojami vadovaujantis technine projektavimo užduotimi, LR galiojančiais įstatymais,
normomis ir kitais privalomais dokumentais.

Gaisrinė sauga  

      Statinio projekto sprendiniai parenkami taip, kad kilus gaisrui:

● statinio laikančiosios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaikytų apkrovas;
● būtų ribojamas ugnies bei dūmų plitimas statinyje;
● būtų ribojamas gaisro plitimas į gretimus statinius;
● žmonės galėtų saugiai išeiti iš statinio ar būtų galima juos gelbėti kitomis priemonėmis;
● pradėtų veikti gaisrinės saugos bei gaisro aptikimo, gesinimo sistemos;
● ugniagesiai gelbėtojai galėtų saugiai dirbti.

Detalūs sprendiniai pateikiami techniniame darbo projekte

Projektuojami  pastato  atitvarų  šilumos perdavimo koeficientai  ir  ilginių  šilumos tiltelių  šilumos
perdavimo  koeficientų vertės atitiks normines:

Atitvarų apibūdinimas
Atitvarą 
žymintis 
poraidis

Negyvenamieji pastatai
Viešosios paskirties 
pastatai

Stogai r
0,11

Perdangos ce

Šildomų patalpų atitvaros, kurios 
ribojasi su gruntu fg 0,14

Sienos w 0,12
Langai, stoglangiai, švieslangiai ir 
kitos skaidrios atitvaros wda 0,9

Durys d 1,4

Pastato atitvaros ir kiti elementai tenkins A++ klasės reikalavimus.

Patalpų  insoliacijos  ir  natūralaus  apšvietimo,  mikroklimato  lygiai  ir  rodikliai,  jų  norminių  lygių
užtikrinimo sprendiniai, vidaus aplinkos garso klasė.
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Tiesioginis natūralus apšvietimas bus mokymo klasėse, mokymo kabinetuose, sporto salėje, koridoriuose, 
skirtuose mokinių poilsiui tarp pamokų;

Mokymo klasėse ir mokymo kabinetuose natūralios apšvietos koeficientas bus ne mažesnis kaip 1,5 proc.
toliausiai nuo lango nutolusiame taške.

Komfortiškos sąlygos patalpose užtikrinamos patalpų šildymo ir vėdinimo sprendiniais. Mikroklimatas: 
Patalpų temperatūra, santykinė drėgmė, oro apykaitos greitis ir kiti rodikliai nustatomi pagal higienos normos HN 
21:2011 ir kitų norminių dokumentų reikalavimus.

Vidaus aplinkos garso klasė - C

Sanitarinio buitinio aptarnavimo ir maitinimo sprendiniai.

Tualetai bus ne toliau kaip 50 m nuo labiausiai  nutolusios nuolatinės žmonių  buvimo vietos (patalpos).
Projektuojami  atskiri  vyrams  ir  moterims  skirti  tualetai.  Higieniniai  dušai  numatomi  moterų  tualetų  kabinose.
Sanitarinių  prietaisų  skaičius,  atsižvelgiant  maksimalų  darbuotojų  ir  lankytojų  skaičių  bendruoju  atveju,  nebus
mažesnis kaip:

Įrenginio pavadinimas Vyrų ne daugiau kaip Moterų ne daugiau kaip
1 unitazas 18 12
1 pisuaras 18 -
1 bidė (higieninis dušas) - 14

Aukštuose  projektuojami  atskiri  žmonėms  su  negalia  pritaikyti  tualetai.  Numatomos  buitinės  patalpos
virtuvės darbuotojams. 

Mokiniams projektuojami atskiri sanitariniai mazgai.

Sanitarinių įrenginių skaičius skaičiuojamas pagal planuojamą mokinių skaičių bus ne mažesnis kaip:
1 praustuvas trisdešimčiai mokinių;
1 unitazas dvidešimčiai mokinių (trisdešimčiai vyrų gali būti įrengiamas 1 unitazas ir 1 pisuaras);
1 dušo ragelis penkiems mokiniams persirengimo kambaryje.

Aukštuose įrengiamos valymo priemonių patalpos. 

Maitinimas  bus  vykdomas  naujai  projektuojamoje  valgykloje,  maistas  bus  ruošiamas  vietoje.  Mokytojų
kambaryje papildomai numatoma mini virtuvėlė.

       Statinio naudojimo sauga 

       Statinio projekto sprendiniais užtikrinama, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl  paslydimo, kritimo,
sniego nuošliaužų,  varveklių  kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar sužalojimo elektros srove, sprogimo)
rizikos.

       Sklypo ir statinių (techniniai ir paskirties) rodikliai

Pavadinimas Mato
vienetas Kiekis Pastabos

I. SKLYPAS
1. sklypo plotas m2 7937
2. sklypo užstatymo intensyvumas % 25,7 Antžeminės dalies

bendrojo ploto santykis
su sklypo plotu

procentine išraiška.
2037,51 / 7937 x 100 =

25,67. 
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Pavadinimas Mato
vienetas Kiekis Pastabos

3. sklypo užstatymo tankis % 22,2 Antžeminės dalies
užstatymo ploto

santykis su sklypo
plotu procentine

išraiška. 1764 / 7937 x
100 = 22,23.

4. sklypo apželdinimo procentas % 41 3247 m2 

II. PASTATAI
1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 
planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų, 
vietų, lovų, aptarnaujamų žmonių skaičius, kiti rodikliai).

 Mokslo paskirties
pastatas, pradinė

mokykla, 240 vietų.
Kategorija -
ypatingasis.

Rekonstravimas.
2. Pastato bendrasis plotas.* m2 2037,51
3. Pastato pagrindinis plotas.* m2 1478,12
4. Pastato pagalbinis plotas.* m2 559,39
5. Pastato tūris.* m3 12027
6. Aukštų skaičius.* vnt. 2
7. Pastato aukštis.* m 9,6
8. Energinio naudingumo klasė A++
9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė C
10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis I

IV. KITI STATINIAI
1. Sporto paskirties inžinerinis statinys - sporto aikštelė 
su įrenginiais, naudojama žaidimams, užsiėmimams 
atvirame ore

m2 853 II grupės
nesudėtingasis

statinys, naujo statinio
statyba

2. Kiemo aikštelė (asfaltbetonio dangos) m2 505 II grupės
nesudėtingasis

statinys, naujo statinio
statyba

3. Kiemo aikštelė (asfaltbetonio dangos) m2 740 II grupės
nesudėtingasis

statinys,
rekonstravimas

4. Kiemo aikštelė (betoninių trinkelių, plokščių dangos) m2 665 II grupės
nesudėtingasis

statinys, naujo statinio
statyba

* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro 
duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus 
kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų.

Bendrieji rodikliai galimai tikslinami techninio darbo projekto rengimo etape.          
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Kauno Tirkiliškių mokykla - darželis

Pastato pirmojo aukšto planas, M 1ː200

Mokslo paskirties pastato, M. Yčo g. 2, Kauno m. sav., rekonstravimo projektas

(22-23)-PP-01 1 1

0

1072

A1745

PV

PDV

ARCH

V. STUKAS

D. STEPONAITIS

L. JUŠKĖNAS

PIRMOJO AUKŠTO PATALPŲ EKSPLIKACIJA

NR. PAVADINIMAS PLOTAS

101 Tambūras 16.35 m²
102 Holas, koridorius 291.07 m²
103 Klasė 55.90 m²
104 Sandėlis 8.81 m²
105 Berniukų prausykla 5.00 m²
106 Berniukų wc 9.55 m²
107 Šiluminis mazgas 10.75 m²
108 Mergaičių wc 10.26 m²
109 Mergaičių prausykla 4.31 m²
110 Žmonių su negalia wc 5.18 m²
111 Vandens įvado patalpa 10.33 m²
112 Salės inventoriaus sandėlis 10.33 m²
113 Mergaičių persirengimo, dušų patalpa 16.65 m²
114 Berniukų persirengimo, dušų patalpa 16.65 m²
115 Sporto, aktų salė 300.80 m²
116 Žindymo patalpa 5.29 m²
117 Moterų wc 4.30 m²
118 Vyrų wc 3.04 m²
119 Klasė 45.33 m²
120 Klasė 45.33 m²
121 Klasė 45.33 m²
122 Klasė 44.41 m²
123 Koridorius 30.41 m²
124 Elektroninių ryšių patalpa 9.17 m²
125 Virtuvės sandėlis 7.29 m²
126 Valymo patalpa 3.71 m²
127 Technologinis koridorius 18.11 m²
128 Wc 3.65 m²
129 Virtuvės personalo rūbinė 4.13 m²
130 Virtuvės personalo dušas 2.53 m²
131 Dietologo kabinetas 7.01 m²
132 Virtuvės sandėlis 4.91 m²
133 Daržovių paruošimo patalpa 5.13 m²
134 Virtuvės sandėlis 7.20 m²
135 Virtuvė 62.87 m²
136 Valgykla 70.96 m²
137 Koridorius 17.88 m²
138 Administratorės kabinetas 11.30 m²
139 Psichologo, soc. pedagogo kabinetas 8.98 m²
140 Visuomenės sveikatos priežiūros

specialisto/ logopedo kabinetas
8.96 m²

141 Metodinis kabinetas 22.87 m²
142 Moterų wc 7.76 m²
143 Vyrų wc 7.22 m²
144 Techninė patalpa 3.99 m²
145 Valymo patalpa 2.42 m²
146 Direktorės kabinetas 12.25 m²
147 Raštvedės kabinetas 7.53 m²
148 Direktorės pav. kabinetas 12.50 m²
149 Koridorius 8.24 m²

1333.97
m²
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Laida

LapųLapas

LT
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Kauno Tirkiliškių mokykla - darželis

Pastato antrojo aukšto planas, M 1ː200

Mokslo paskirties pastato, M. Yčo g. 2, Kauno m. sav., rekonstravimo projektas

(22-23)-PP-02 1 1

0

1072

A1745

PV

PDV

ARCH

V. STUKAS

D. STEPONAITIS

L. JUŠKĖNAS

ANTROJO AUKŠTO PATALPŲ
EKSPLIKACIJA

NR. PAVADINIMAS PLOTAS

201 Holas, koridorius 184.31 m²
202 Biblioteka, kopiuterių

klasė
44.24 m²

203 Paruošiamasis 16.52 m²
204 Paruošiamasis 14.50 m²
205 Klasė 41.03 m²
206 Klasė 44.62 m²
207 Klasė 55.90 m²
208 Berniukų prausykla 5.00 m²
209 Berniukų wc 9.55 m²
210 Mergaičių wc 10.26 m²
211 Mergaičių prausykla 4.31 m²
212 Žmonių su negalia wc 5.18 m²
213 Koridorius 9.30 m²
214 Ventkamera 41.90 m²
215 Sandėlis 14.22 m²
216 Techninė patalpa 9.68 m²
217 Valymo patalpa 5.29 m²
218 Moterų wc 4.30 m²
219 Vyrų wc 3.04 m²
220 Klasė 45.33 m²
221 Klasė 45.33 m²
222 Klasė 45.33 m²
223 Klasė 44.41 m²

703.54 m²



LAIDA

0

IŠLEIDIMO DATA

2023-03

LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

Sprendinių derinimui. Projekto viešinimui.

KVAL.
PATV.
DOK. 
NR.

UAB "MEDSTATYBA"
ATEITIES G. 10. 08303 

VILNIUS
    TEL: +370 5 2613796Medstatyba

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS, DOKUMENTO 
PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

Laida

LapųLapas

LT

STATYTOJAS  IR (ARBA) UŽSAKOVAS

Kauno Tirkiliškių mokykla - darželis

Pastato pirmojo aukšto aksonometrija

Mokslo paskirties pastato, M. Yčo g. 2, Kauno m. sav., rekonstravimo projektas

(22-23)-PP-03 1 1

0

1072

A1745

PV

PDV

ARCH

V. STUKAS

D. STEPONAITIS

L. JUŠKĖNAS



LAIDA

0

IŠLEIDIMO DATA

2023-03

LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

Sprendinių derinimui. Projekto viešinimui.

KVAL.
PATV.
DOK. 
NR.

UAB "MEDSTATYBA"
ATEITIES G. 10. 08303 

VILNIUS
    TEL: +370 5 2613796Medstatyba

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS, DOKUMENTO 
PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

Laida

LapųLapas

LT

STATYTOJAS  IR (ARBA) UŽSAKOVAS

Kauno Tirkiliškių mokykla - darželis

Pastato antrojo aukšto aksonometrija

Mokslo paskirties pastato, M. Yčo g. 2, Kauno m. sav., rekonstravimo projektas

(22-23)-PP-04 1 1

0

1072

A1745

PV

PDV

ARCH

V. STUKAS

D. STEPONAITIS

L. JUŠKĖNAS



LAIDA

0

IŠLEIDIMO DATA

2023-03

LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

Sprendinių derinimui. Projekto viešinimui.

A C DB E F H K L M NG

2800 3600 6000 1430 3100 4200 3000 7200 7200 7200 7200

+3.900

+0.000

+1.950

+7.400

+8.496

+2.860

+0.000

+3.946
+4.230

+6.600

+8.496

+3.500

+6.900

1238 7 6 5 4

6000630029606000300072005140

-0.600
-0.100

+1.730

+3.900

+6.900

+8.496

+0.790

+2.860

+3.946
+4.230

+6.600

+8.496

+2.400

+0.000

RT PSU

3300 7900 4400 1200

+0.000

+4.210

+6.000

+7.400

+8.496

+2.500

+4.210

+6.000

+8.496

ACD BEFHKLMN G

7200 7200 7200 7200 3000 4200 3100 1430 6000 3600 2800

+0.000

+2.100

+2.860

+3.946

+6.600

+8.496

+3.900

+0.000

KVAL.
PATV.
DOK. 
NR.

UAB "MEDSTATYBA"
ATEITIES G. 10. 08303 

VILNIUS
    TEL: +370 5 2613796Medstatyba

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS, DOKUMENTO 
PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

Laida

LapųLapas

LT

STATYTOJAS  IR (ARBA) UŽSAKOVAS

Kauno Tirkiliškių mokykla - darželis

Pastato charakteringų pjūvių schemos, M 1ː200

Mokslo paskirties pastato, M. Yčo g. 2, Kauno m. sav., rekonstravimo projektas

(22-23)-PP-05 1 1

0

1072

A1745

PV

PDV

ARCH

V. STUKAS

D. STEPONAITIS

L. JUŠKĖNAS

1 : 200

Pjūvis 1-1
1

1 : 200

Pjūvis 2-2
2

1 : 200

Pjūvis 3-3
3

1 : 200

Pjūvis 4-4
4

NUMATOMA ŠVOK ĮRANGA 
ANT STOGO

NUMATOMI SAULĖS ELEMENTAI
ANT STOGO

NUMATOMI SAULĖS ELEMENTAI
ANT STOGO



1 2 3 87654

6000 6300 2960 6000 3000 7200 5140

14

-0.100

+2.550

+3.946

+0.790

+8.496

+6.600

+4.230

+6.000

+4.210

+8.496

1238 7 6 5 4

6000630029606000300072005140

1 4

+2.860

+0.790

+3.946

+2.130

+4.210

+6.000

+8.496

+2.300

+6.900

LAIDA

0

IŠLEIDIMO DATA

2023-03

LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

Sprendinių derinimui. Projekto viešinimui.

KVAL.
PATV.
DOK. 
NR.

UAB "MEDSTATYBA"
ATEITIES G. 10. 08303 

VILNIUS
    TEL: +370 5 2613796Medstatyba

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS, DOKUMENTO 
PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

Laida

LapųLapas

LT

STATYTOJAS  IR (ARBA) UŽSAKOVAS

Kauno Tirkiliškių mokykla - darželis

Pastato fasadai, M 1ː200

Mokslo paskirties pastato, M. Yčo g. 2, Kauno m. sav., rekonstravimo projektas

(22-23)-PP-06_1 1 2

0

1072

A1745

PV

PDV

ARCH

V. STUKAS

D. STEPONAITIS

L. JUŠKĖNAS

1 : 200

Fasadai tarp ašių 1-8
1

1 : 200

Fasadai tarp ašių 8-1
2

PASTABOS:

FASADŲ APDAILA - PLONASLUOKSNIS DEKORATYVINIS TINKAS.
PAGRINDINĖ SPALVA - NCS S0601-Y, COKOLIO IR PAGRINDINIO ĮĖJIMO TAMSESNĖ
SPALVA - NCS S 4000-N. LANGŲ AKCENTINIAI APSKARDINIMAI: GELSVA (RAL 1018) IR 
ŽALSVA (RAL 6018). KITI PALANGIŲ, FASADŲ, STOGŲ APSKARDINIMAI - RAL 7015. 
LANGŲ, LAUKO DURŲ, ĮSTIKLINIMŲ PROFILIŲ SPALVA - RAL 7015. SAULĖS KONTROLĖS  
STACIONARIŲ ŽALIUZIŲ SPALVA - RAL 9010 ARBA RAL 9006 

TINKAS NCS S0601-Y

TINKAS NCS S4000-N

TINKAS NCS S0601-Y

SAULĖS KONTROLĖS 
STACIONARIOS ŽALIUZĖS

TINKAS NCS S0601-Y

TINKAS NCS S4000-N

DEKORATYVINIS 
APSKARDINIMAS RAL 6018

PRIEŠGAISRINĖS KOPĖČIOS
TARP SKIRTINGO AUKŠČIO 
STOGŲ - RAL 9006

FORMUOJAMA NAUJA LANGO 
ANGA

DIDINAMOS ESAMOS LANGŲ 
ANGOS VALGYKLOJE

STOGINĖ, DVIRAČIŲ STOVAMS,
LAUKO SANDĖLIUI

NUMATOMA ŠVOK ĮRANGA 
ANT STOGO

NUMATOMA ŠVOK ĮRANGA 
ANT STOGO



A C DB E F H K L M NG

2800 3600 6000 1430 3100 4200 3000 7200 7200 7200 7200

2

-0.100

+0.790

+2.860

+3.946

+6.900

+0.000

+2.300

+8.496

ACD BEFHKLMN G

7200 7200 7200 7200 3000 4200 3100 1430 6000 3600 2800

2

+2.300

+5.490

+6.300

+8.496

+4.160

+6.600

+8.496

+0.310

+3.000

+3.946

+0.790

LAIDA

0

IŠLEIDIMO DATA

2023-03

LAIDOS STATUSAS. KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA)

Sprendinių derinimui. Projekto viešinimui.

KVAL.
PATV.
DOK. 
NR.

UAB "MEDSTATYBA"
ATEITIES G. 10. 08303 

VILNIUS
    TEL: +370 5 2613796Medstatyba

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS, DOKUMENTO 
PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

Laida

LapųLapas

LT

STATYTOJAS  IR (ARBA) UŽSAKOVAS

Kauno Tirkiliškių mokykla - darželis

Pastato fasadai, M 1ː200

Mokslo paskirties pastato, M. Yčo g. 2, Kauno m. sav., rekonstravimo projektas

(22-23)-PP-06_2 2 2

0

1072

A1745

PV

PDV

ARCH

V. STUKAS

D. STEPONAITIS

L. JUŠKĖNAS

1 : 200

Fasadai tarp ašių A-N
1

1 : 200

Fasadai tarp ašių N-A
2

PASTABOS:

FASADŲ APDAILA - PLONASLUOKSNIS DEKORATYVINIS TINKAS.
PAGRINDINĖ SPALVA - NCS S0601-Y, COKOLIO IR PAGRINDINIO ĮĖJIMO TAMSESNĖ
SPALVA - NCS S 4000-N. LANGŲ AKCENTINIAI APSKARDINIMAI: GELSVA (RAL 1018) IR 
ŽALSVA (RAL 6018). KITI PALANGIŲ, FASADŲ, STOGŲ APSKARDINIMAI - RAL 7015. 
LANGŲ, LAUKO DURŲ, ĮSTIKLINIMŲ PROFILIŲ SPALVA - RAL 7015. SAULĖS KONTROLĖS  
STACIONARIŲ ŽALIUZIŲ SPALVA - RAL 9010 ARBA RAL 9006 

TINKAS NCS S0601-Y

TINKAS NCS S4000-N

DEKORATYVINIS 
APSKARDINIMAS RAL 6018

DEKORATYVINIS 
APSKARDINIMAS RAL 1018

TINKAS NCS S4000-N

TINKAS NCS S0601-Y

MOKYKLOS PAVADINIMO VIETA, 
TIKSLINAMA PAGAL UŽSAKOVĄ

NUMATOMA ŠVOK ĮRANGA 
ANT STOGO

NUMATOMA ŠVOK ĮRANGA 
ANT STOGO





1 5



2 5



3 5



4 5



5 5
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